
 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Боковская средняя общеобразовательная школа  имени Я.П.Теличенко» 

Боковского района 

 

 
                                                                     ПРИКАЗ 

 

02.09.2024г. № 287 

 

 

О создании противопожарного режима. 

 

В целях обеспечения пожарной безопасности во время проведения 

образовательного процесса в МБОУ «Боковская средняя общеобразовательная 

школа  имени Я.П.Теличенко» Боковского района, предотвращения 

возникновения пожаров, гибели и травмирования  людей 

           ПРИКАЗЫВАЮ: 

     1.Запретить курение, разведение костров, сжигание мусора на территории   

      школы. 

2.Проводить временные огневые и другие пожароопасные работы только с      

письменного разрешения директора школы (на основании приказа по 

школе). 

3.Зимовновой Т.Ю. – зам. директора школы по АХЧ: 

3.1.Определить порядок обесточивания электрооборудования в случае 

пожара. 

3.2.Установить порядок уборки горючих отходов и пыли.  

3.3.Проводить систематическую проверку здания и территории школы. 

3.4.Регламентировать порядок осмотра и закрытия помещений после 

окончания работы.  

     4. Вечеркиной Е.С. – зам. директора школы по учебной работе: 

4.1.Определить сроки прохождения противопожарного инструктажа с 

работниками школы. 

         4.2. Определить сроки прохождения занятий по пожарно-техническому  

         минимуму и назначить ответственных за их проведение. (Приложение 1)  

4.3.Разработать порядок действий работников школы при обнаружении 

пожара. 

         5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                     Директор школы: _______ Н. Ф. Бесхлебнова 

 

С приказом ознакомлены:  

                                         Сенин И. И. 

                                         Зимовнова Т.Ю 

                                          



                                                                                                                                    

Приложение 1 

                                                                                      к приказу № 287             

                                                                                             от 02.09.2024г. 

 

Порядок прохождения противопожарного инструктажа. 
 

№п/п Наименование инструктажа Срок проведения Ответственный 

1 Противопожарная безопасность 02.09.2024 Сенин И. И. 

2 Противопожарная безопасность 06.03.2025 Сенин И. И. 

 

 

 

Порядок  проведения занятий по пожарно-техническому минимуму 
 

№п/п Тема занятия Срок проведения Ответственный 

1 Общие правила пожарной 

безопасности 

сентябрь Зимовнова Т.Ю. 

Сенин И. И 

2 Первичные средства тушения 

пожаров и действия работников при 

их возникновении 

ноябрь Зимовнова Т.Ю. 

Сенин И. И. 

3 Меры предупреждения пожаров февраль Зимовнова Т.Ю. 

Сенин И. И 

4 Требования пожарной безопасности 

при проведении мероприятий. 

апрель Зимовнова Т.Ю. 

Сенин И. И 

 

  

Зам.директора по БОП: ____ Сенин И. И.                         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


